
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/54-30 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-2 
Rijeka, 13. 06. 2014. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 13. lipnja 2014. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela gradske 
uprave za komunalni sustav, u predloženom tekstu.  
 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za komunalni sustav, 
n/r Irene Miličević 
2. Odjel za gradsku samoupravu i upravu, 
n/r mr.sc. Mladena Vukelića 
3. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
 



 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
GRAD RIJEKA 

Odjel gradske uprave za komunalni sustav 
Direkcija plana, razvoja i gradnje 

 
KLASA: 363-02/14-04/22 
URBROJ: 2170/01-02-10-14-1 
 
Rijeka, 11.06.2014. 
 
 
 
 
 
 

                 
 MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA 

za donošenje 
 
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  

  Odjela gradske uprave za komunalni sustav 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               Pročelnik: 
 
                                                                                                Irena Miličević 

Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr 
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr 

 
 

#potpis# 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 

O b r a z l o ž e nj e  
 

Ovim Prijedlogom Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela 
gradske uprave za komunalni sustav, u Direkciji zajedničke komunalne djelatnosti – Službi 
gospodarenje i naplate,  predlaže se kod radnog mjesta Viši referent za naplatu naknada 
(koeficijent 1,41) smanjiti broj izvršitelja sa 2 na 1 izvršitelja, te umjesto istoga ustrojiti novo radno 
mjesto pod nazivom Viši stručni suradnik 2 za naplatu naknada sa          1 izvršiteljem (koeficijent 
1,58) sa sljedećim uvjetima: magistar ili stručni specijalist ekonomske ili pravne struke, najmanje 
jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada na računalu i položen 
državni stručni ispit.   

Navedeno se predlaže iz razloga što službenica raspoređena na radnom mjestu kod kojeg 
se predlaže smanjiti broj izvršitelja (radno mjesto Viši referent za naplatu naknada za koje je 
propisan uvjet viša stručna sprema odnosno sveučilišni ili stručni prvostupnik ekonomske ili pravne 
struke), s danom 30. lipnja 2014. godine odlazi u mirovinu. S obzirom da poslovi vođenja upravnog 
postupka prisilne naplate komunalne naknade i naknade za uređenje voda, koji čine vrlo važan  dio 
posla u okviru Službe gospodarenja i naplate,  obuhvaćaju upravne  postupke koji su često vrlo 
složene problematike koja zahtjeva poznavanje relevantnih propisa i njihovu pravilnu primjenu 
odnosno razinu visokog stručnog obrazovanja, predlaže se ustrojiti radno mjesto Višeg stručnog 
suradnika 2 za naplatu naknada sa uvjetom visoke stručne spreme odnosno uvjetom magistra ili 
stručnog specijalista ekonomske ili pravne struke.   

 
Navedenim Prijedlogom broj sistematiziranih radnih mjesta (izvršitelja) u Odjelu gradske 

uprave za komunalni sustav ne mijenja se (99 izvršitelja), a ukupan broj koeficijenata na nivou 
Odjela za sistematizirana radna mjesta povećava se za koeficijent 0,17.  

 
Slijedom navedenoga predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donose sljedeći  

 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela gradske 
uprave za komunalni sustav, u predloženom tekstu.  
 
 
 
 



Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08 i 61/11), Gradonačelnik Grada 
Rijeke, po prijedlogu pročelnice Odjela gradske uprave za komunalni sustav, dana 
_________________ 2014. godine, donosi sljedeći  
 

 
PRAVILNIK  

 o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  
Odjela gradske uprave za komunalni sustav  

 
 

Članak 1.  
 

U Pravilniku o unutarnjem redu Odjela gradske uprave za komunalni sustav – Popisu 
radnih mjesta Odjela gradske uprave za komunalni sustav – Direkciji zajedničke komunalne 
djelatnosti – Službi gospodarenja i naplate,  iza radnog mjesta pod rednim brojem 25. Viši referent 
za utvrđivanje naknada, ustrojava se novo radno mjesto pod rednim brojem 26. i glasi: 
 
“26. VIŠI STRUČNI SURADNIK 2 ZA NAPLATU NAKNADA 

 
Kategorija: II 
Potkategorija: viši stručni suradnik 
Razina: - 
Klasifikacijski rang: 6. 
Naziv unutarnje ustrojstvene jedinice: Direkcija zajedničke komunalne djelatnosti  - Služba 
gospodarenja i naplate 
Broj izvršitelja: 1 
 
Opis poslova radnog mjesta: 

 vodi upravni postupak prisilne naplate komunalne naknade i naknade za uređenje voda i 
izrađuje i šalje opomene prije pokretanja postupka prisilne naplate, 

 prati naplate komunalne naknade i naknade za uređenje voda 
 poduzima mjere u cilju efikasnije naplate i priprema dokumentaciju za pokretanje ovršnog 

postupka pred sudom 
 kontaktira sa strankama, javnopravnim tijelima i opunomoćenicima Grada vezano uz 

postupke prisilne naplate komunalne naknade i naknade za uređenje voda 
 prati objave stečaja i predstečajnih nagodbi, priprema i dostavlja dokumentacije za stečajni 

i predstečajni postupak te izrađuje stručne materijale vezanih uz otpis potraživanja 
 vodi popis akata i brige o arhiviranju i čuvanju dokumentacije vezane uz prisilnu naplatu i 

priprema dokumentacije vezane uz žalbeni postupak 
 vodi popis predmeta kod odvjetničkog ureda i ovjerava fakture za odvjetničke usluge 
 obavlja financijska zaduženja na kartici obveznika komunalne naknade i naknade za 

uređenje voda 
 kontaktira sa strankama 
 obavlja druge poslove koje mu povjeri voditelj.  

  
Opis standardnog mjerila potrebnog stručnog znanja: 

 magistar ili stručni specijalist ekonomske ili pravne struke 
 najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
 poznavanje rada na računalu 
 položen državni stručni ispit. 

Opis razine standardnih mjerila: 
Složenost poslova: stupanj složenosti poslova koji uključuje stalne složenije upravne i stručne 
poslove unutar upravnoga tijela. 
Samostalnost u radu: stupanj samostalnosti koji uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i 
upute nadređenog službenika. 



Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacije s strankama: stupanj stručnih komunikacija 
koji uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica te povremenu 
komunikaciju izvan upravnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija. 
Stupanj odgovornosti  i  utjecaj na donošenje odluka: stupanj odgovornosti koji uključuje 
odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu utvrđenih 
postupaka i metoda rada." 
 

Članak 2. 
 

U istom Popisu radnih mjesta, radna mjesta dosadašnjeg rednog broja 26. – 59. postaju 
radna mjesta rednog broja 27. – 60. 
 

Članak 3. 
 

U istom Popisu radnih mjesta, kod radnog mjesta dosadašnjeg rednog broja 26., koje 
postaje radno mjesto rednog broja 27. Viši referent za naplatu naknada, broj izvršitelja smanjuje 
se od 2 na 1 izvršitelja. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu od 01. srpnja 2014. godine.  
 
 


	030 02 sistematizacija 002
	IZMJENE SISTEMATIZACIJE
	Odjel gradske uprave za komunalni sustav

	030 03 sistematizacija 013
	Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu DPUG
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



